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از 5 کاندیدا، صلاحیت یک نفر تایید شده! 
 رقیبان رئیسی در خراسان جنوبی

 رد صلاحیت شدند
»موسی سلیمی« دبیر ستاد انتخابات استان خراسان 
جنوبی گفت: »طبق نتایج اعلام شده از سوی شورای 
نگهبان، از مجموع پنج نفر ثبت نام کننده انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری در حوزه اســتان خراسان 
جنوبی، صلاحیت یک نفر تایید شده است.« شایان 
ذکر است که برای انتخابات مجلس خبرگان رهبری، 
سید ابراهیم رئیسی از حوزه انتخابیه خراسان جنوبی 

کاندیدا شده است.
به گزارش جماران؛ طبق نتایج اعلام شــده از سوی 
شــورای نگهبان، از مجموع پنج نفر ثبت نام کننده 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری در حوزه اســتان 
خراسان جنوبی، صلاحیت یک نفر تایید شده است.

دبیر ستاد انتخابات اســتان خراسان جنوبی گفت: 
نتایج بررسی صلاحیت  داوطلبان نمایندگی مجلس 
خبرگان رهبری مشخص شــد و تعداد افراد تایید 
صلاحیت شده انتخابات مجلس شورای اسلامی در 

این استان نیز به ۹۸ نفر رسید.
طبق اعلام روابط عمومی استانداری خراسان جنوبی 
موسی سلیمی روز جمعه در تشریح این خبر گفت: 
آخرین نتایج بررسی صلاحیت ها روز پنجشنبه اعلام 

شد.
وی تصریح کرد: طبق نتایج اعلام شــده از ســوی 
شــورای نگهبان، از مجموع پنج نفر ثبت نام کننده 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری در حوزه اســتان 
خراسان جنوبی، صلاحیت یک نفر تایید شده است.

دبیر ستاد انتخابات استان خراسان جنوبی گفت: یک 
نفر از ثبت نام کنندگان انصراف داده لذا پرونده وی 

مورد بررسی شورای نگهبان قرار نگرفته است.
وی از رد صلاحیت سه نفر از داوطلبان این انتخابات 
خبر داد و افزود: طبــق برنامه زمان بندی انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری، به آن دســته از داوطلبانی 
که نسبت به رد صلاحیت خود اعتراض دارند سه روز 

مهلت داده شده است.
سلیمی زمان ارائه اعتراض این افراد را ششم تا هشتم 
بهمن ماه عنوان کرد و گفت: شورای نگهبان مهلت 
دارد طــی مدت ۱۰ روز )نهم تا هجدهم بهمن ماه( 
به اعتراض ها رسیدگی کند و اسامی داوطلبان نهایی 
تایید صلاحیت شــده را نوزدهم بهمن ماه به وزارت 

کشور اعلام خواهد کرد.

 تهدید دینی امام جمعه اصفهان
 علیه شرکت نکنندگان در انتخابات

سیدیوسف طباطبایی نژاد، امام جمعه اصفهان گفت: 
مشارکت نکردن حتی از روی تنبلی اشتباهی بزرگ 
است، اگر کسی در انتخابات شرکت نکند التزام عملی 
به اســلام ندارد، بنابراین زمانــی که تمامی بزرگان 
دعوت به مشــارکت در انتخابات می کنند نباید به 

چنین افرادی توجه کرد.

  عادی سازان روابط با اسرائیل
 هزینه سنگین می دهند

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران گفت: سعودی ها به ما گفتند فلسطین 
اولویت اصلی آن هاســت. درخصوص عادی ســازی 
روابط باید بگویم اقدامات اخیر اســرائیل شرایط را 
برای کشوری که بخواهد با رژیم اسرائیل عادی سازی 

روابط داشته باشد پیچیده و سخت کرده است.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در حاشیه 

سفر به نیویورک با »المانیتور« گفت وگو کرد.
ما با ســعودی ها در این رابطه گفــت و گو کردیم. 
ســعودی ها به مــا گفتند فلســطین اولویت اصلی 
آن هاست. درخصوص عادی ســازی روابط، اقدامات 
اخیر اســرائیل شرایط را برای کشوری که بخواهد با 
رژیم اسرائیل عادی سازی روابط داشته باشد پیچیده 

و سخت کرده است.
الان در منطقــه ما یک ســوال جدی وجــود دارد، 
می گویند: عادی سازی با چه کسی؟ با رژیمی که ۲۵ 
هزار زن و کودک و غیرنظامی را به قتل رســاند؟ با 
رژیمی که بدلیل نســل کشی در خیابان های جهان 
و حتی آمریکا و اروپا علیه اش تظاهرات برگزار شده؟ 
شرایط نسل کشی امروز رژیم اسرائیل با قبل از هفت 
اکتبر خیلی متفاوت است. کشوری که در این شرایط 
بخواهد با اســرائیل عادی سازی روابط داشته باشد، 

باید هزینه سنگینی بدهد.

 تا وقتی دیپلماسی جواب بدهد
کسی سراغ جنگ نمی رود 

»عباس عراقچی« دبیر شــورای راهبــردی روابط 
خارجی بیان کرد: کشورها وقتی سراغ جنگ می روند 
که دیپلماســی کارایی خودش را از دست بدهد، یا 
هزینه دیپلماسی بیشتر از هزینه جنگ شود. تعبیر 
مشــهوری نیز از رهبر معظم انقلاب وجود دارد که 
نقل شده است ما هیچ وقت نمی جنگیم، مگر اینکه 

هزینه نجنگیدن بیشتر از هزینه جنگیدن باشد.
دبیر شورای راهبردی روابط خارجی متذکر شد: همه 
قبول دارند که دیپلماسی راه کم خطرتر و کم هزینه تر 
است؛ یعنی تا وقتی دیپلماسی جواب بدهد، کسی 
سراغ جنگ نمی رود. مسیر کم خطر تری که برای حل 
اختلافات و مدیریت روابط بین کشورها وجود دارد، 

مسیر دیپلماسی است.
فارس نوشــت: دبیر شورای راهبردی روابط خارجی 
با بیان اینکه رمز قدرت جمهوری اســلامی ایران در 
این قدرت معنایی و گفتمان ســازی اش  است، ادامه 
داد: قدرت ســخت نیز مکمل آن است و قدرت نرم 
هم باید در کنار آن باشد، اما قدرت معنایی است که 
می تواند به ما تراز جهانی و منطقه ای دهد کمااینکه 

تاکنون هم داده است.

چشم انداز

هشدار چین به ایران
چین به جمهوری اسلامی درباره حملات حوثی ها به 

کشتی های تجاری در دریای سرخ هشدار داد.
بــه گزارش رویتر، در هشــدار چین آمده اســت:یا 
حوثی ها را مهار کنید، یا خطر آسیب به روابط با پکن 

را به جان بخرید.
براساس این گزارش،گفت وگوها بین مقام های  چینی 
و ایرانی در مورد این موضوع، در چندین جلســه در 

روزهای اخیر در پکن و تهران انجام شده است.

میدان گازی کورمور از فعالیت خارج 
شد

شرکت اماراتی »دانه گاز« از توقف موقت تولید گاز 
در میدان کورمور در اســتان سلیمانیه پس از حمله 

پهپادی شب گذشته به این میدان خبر داد. 
به گزارش بلومبرگ، این شرکت صبح جمعه با انتشار 
بیانیــه ای اعلام کرد که در ایــن حمله یک مخزن 
نگه داری مایعات هدف یک پهپاد هدف قرار گرفته 

است. 
این بیانیه افزوده که این حمله هیچ خسارت جانی در 
پی نداشته اما باعث شد عملیات تولید تا مهار آتش 

که به صورت کامل انجام شده، موقتا متوقف شود. 
در این بیانیه آمده که اقدامات لازم برای ازسرگیری 
عملیات راه اندازی این میدان گازی در اســرع وقت 

انجام خواهد شد.

ترامپ محبوب تر از بایدن
نظرســنجی که به تازگی توســط رویترز و شرکت 
پژوهشی ایپسوس صورت گرفته است نشان می دهد 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق ایالات متحده از 
جو بایدن، رئیس جمهور فعلی آمریکا محبوب تر است. 
در این نظرســنجی سراســری که ۱۲۵۰ بزرگسال 
آمریکایی در آن شــرکت کــرده بودند ۴۰ درصد از 
آقــای ترامپ و۳۴ درصد از آقای بایدن پشــتیبانی 
کردند. باقی افرد نیز مطمئــن نبودند در انتخابات 

۲۰۲۴ به چه کسی رای خواهند داد. 
براســاس اطلاعات داده شده این نظرسنجی دارای 
حاشــیه خطای ســه درصــدی اســت. نتایج این 
نظرسنجی همچنین نشان می دهد که آمریکایی ها 
از رقابت مجدد میان این دو نامزد انتخابات ریاست 

جمهوری ناراضی هستند. 
حدود ۶۷ درصد از شــرکت کنندگان در نظرسنجی 
گفتند که »از دیدن کاندیداهای مشابه در انتخابات 
ریاســت جمهوری خســته شــده اند و خواهان فرد 
جدیدی هستند«. با این حال، تنها ۱۸ درصد گفتند 
که اگر بایدن و ترامپ تنها انتخاب آنها باشــد، رای 

نخواهند داد.

دولت فدرال ایالات متحده در خطر 
فروپاشی

۲۵ فرماندار جمهوری خواه طوماری را برای حمایت 
از تگزاس علیه دولت فدرال امضا کردند. آنها دولت 
بایدن را به عدم تمایل به حفاظت از مرزهای آمریکا 

و مبارزه با مهاجرت غیرقانونی متهم کردند.
آنها همچنین از اقدامــات مقامات تگزاس که قصد 
دارند به طور مستقل از بخشی از مرز ایالات متحده و 
مکزیک در برابر تهاجم مهاجران غیرقانونی محافظت 
کنند، حمایت کردند.گارد ملی تگزاس بدون توجه 
به اولتیماتوم دولت فدرال به حفظ خط مرزی خود 
ادامه می دهد. آنها همچنان از دادن دسترســی به 
ماموران فدرال خــودداری می کنند و اکنون موانع 
مرزی بیشتری در حال نصب است. در این حال »جو 
بایدن« رئیس جمهوری آمریکا به تگزاس ۲۴ ساعت 
فرصت داد که از حکم دادگاه عالی آمریکا پیروی کند 
و پســت های گشت مرزی را به دولت فدرال تحویل 
دهــد، در غیر این صورت با عواقب کوتاهی در انجام 
این کار مواجه خواهد شــد.همچنین از گرگ ابوت 
خواسته شد برای مقابله با بایدن گارد ایالتی تگزاس 
را “بــه طور کامل نظامی” کنــد. یکی از ملیگرایان 
برجســته تگزاس از فرماندار »گرگ ابوت« خواسته 
است تا در صورتی که رئیس جمهور بایدن گارد ملی 
تگزاس را فدرال کند، همانطور که برخی دموکرات ها 
خواستار آن هستند، در پاسخ به بحران جاری مرزی، 
گارد ایالتی تگزاس را به طور چشمگیری گسترش 
و نظامی کند. دانیل میلر، رئیس جنبش ملی گرای 
تگزاس )TNM( که برای اعلام اســتقلال از ایالات 
متحده برای ایالت ســتاره ای تنها تلاش می کند، با 
ارســال پستی در توییتر X، از ابوت خواست تا گارد 
ایالتی را به طور بنیادی گســترش دهــد و آنها را 
در امتداد مرز مکزیک قــرار دهد. گارد ملی فدرال 
شده اســت. او گفت: »اگر بایدن گارد ملی تگزاس 
را فدرال کند، گرگ ابــوت باید فوراً در گارد ایالتی 
تگزاس نام نویســی کند، آنها را کاملًا نظامی کرده 
و آنهــا را به عنوان یک نیروی حفاظــت از مرز در 
سراسر مرز مستقر کند.«از سویی، »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه گفت: روسیه از مردم ساکن در 

تگزاس حمایت می کند.”

طمع ارضی ترکیه
تلویزیون ترکیه نقشه ترکیه ۲۰۲۵ را نشان داد. 

در این نقشــه همه قبرس، نیمی از خاک سوریه و 
عراق و همه ارمنستان به خاک ترکیه اضافه شده اند. 

احتمال حمله کره شمالی به کره جنوبی
نیویورک تایمز نوشــت: کره شمالی ممکن است در 

ماه های آینده به کره جنوبی حمله کند 
این نشریه می نویسد که مقامات آمریکایی می گویند 
که کیم جونگ اون به سیاست خصومت آشکار روی 
آورده اســت و می تواند یک “اقدام نظامی مرگبار” 

علیه کره جنوبی انجام دهد.

تحلیل
همدلی| امید کوشــا: »آقــای روحانی آمدند 
منــزل، نزد آیت الله هاشــمی و گفتند شــورای 
نگهبان او را شــب دعوت کرده و خواسته اند که 
از آیت الله هاشمی بخواهد، انصراف دهند ... آقای 
لاریجانی هم کــه آن زمان رئیس مجلس بودند، 
همیــن پیغــام را آوردند.«این جمــلات از زبان 
»محسن هاشــمی« روایت کهنه ای نیست. فقط 
۱۰ ســال از این ماجرا گذشــته است. ۱۰ سالی 
که تکرار تاریخی رد صلاحیت ها را به یک رســم 
معمول در سیاست بدل کرده، رد صلاحیت هایی 
کــه آرام آرام میــدان را از بزرگان خالی می کند.  
حالا کسانی که روزی برای آیت الله هاشمی پیام 
می بردند، از خالص ســازی می گویند، روایتی که 
روزگاری هاشمی رفســنجانی از مخاطرات این 
رویه به خدا پنــاه برده بود. لاریجانــی در دوره 
قبل نامه رد صلاحیتش را دربافت کرد تا خالص 
ســازان راه همواری طی کنند و رقیب مهمشان 
به قول روحانی آرای باطله باشــد و حالا روحانی 
در دایره رد صلاحیت شده ها قرار گرفت تا مانند 
هاشمی در بندهای آخر بیانیه اش به خدا پناه ببرد 
وبنویســد:»پروردگارا، ما از این که دسترنج این 
انقلاب عظیم اسلامی، که خون و آبروی عزیزترین 
سرمایه های این ملت برای آن ریخته شده است، 
این چنین بر باد مــی رود، رنجیده خاطریم. قرار 
بود در این نظام، خود این مردم، سرنوشــت خود 
را تعیین کنند نه آن که اقلیتی چند نفره انتخاب 
آنان را به آنان دیکته کنند. این اسلامی نبود که به 
مردم معرفی شده بود و این آن امانتی نیست که 

مردم به پایش جان و جوانی دادند.«
ابهــام و ســوال های بی پاســخ در رد 

صلاحیت ها
هر روز به فهرست طرد شده ها در میدان سیاست 
افزوده می شــود؛ چه آنهایی که زمانی با مواضع 
خــود مردم را از خود ناامید کردند و چه آنهایی 
که با عملکردشــان در مقاطع زمانی کوتاه امید 
را بازگرداندند. این آسیاب به نوبت است؛ برخی 
را بــا ابزار نظارتی و برخی را با در دایره غضب و 
قهر وارد فهرســت افرادی کرده که دور اسامی 
آنها دایره قرمز کشیده اند. انقلاب فرزندان خود 
را یکی- یکی از گردونه خارج می کند؟ آیا زمان 
به نفع انحصار در ایران در حرکت است؟ »اقلیت 
حاکــم« که روحانی وارد ادبیات سیاســی کرد 
یا »خالص ســازی« که لاریجانی به عنوان یک 
هشدار در گوش حاکمیت و مردم نجوا کرد در 
انتهای کوچه تاریک به یکدیگر خواهند رسید؟ 
اینها سوالاتی است که دیگر نه فقط سیاسیون 

که عامه مردم از خود می پرسند.
تیغ طرد

تکرار مکرر رد صلاحیت ها در چند دهه اخیر به 
یک مسئله اساسی بدل شده و همه را از زیر یک 
تیغ می گذراند؛ تیغ طرد. اگر روزگاری هاشمی 
رفسنجانی در فیلتر شــورای نگهبان تبدیل به 
مثالــی برای بزرگتریــن رد صلاحیت در تاریخ 
انقلاب شد اما امروز دیگر رد صلاحیت تبدیل به 
یک امر معمول در فضای سیاسی کشور شده اکه 
به عنوان ابراز اعلام نارضایتی  یا اعمال سلیقه در 

گروه بندی های سیاسی ازآن یاد می شود. 
»اسحاق جهانگیری« در واکنش به ردصلاحیت 
حســن روحانی نوشــته: »خبــر رد صلاحیت 
او اگرچــه دور از پیش بینی ها نبــود، اما امید 
داشتم در ایام خطیر کنونی چنین نشود. مردم 
می پرسند این چه ســازوکاری است که در هر 
انتخاباتی بسیاری از شــخصیت ها و مسئولان 
عالی رتبه مثل رؤســای جمهور و .. ردصلاحیت 
شده یا کنار گذاشــته می شوند؟«بر اساس این 
رویه، همه بزرگان ممکن اســت رد صلاحیت 
شوند؛ مگر اینکه خلافش در یک مقطع زمانی 
ثابت شــود. این فرمول جدیدی نیســت اما در 
یک دهه گذشته بعد از بزرگترین رد صلاحیت 
تاریخ انقلاب به واســطه کنار گذاردن هاشمی 
رفسنجانی تبدیل به یک استراتژی سیاسی در 
قالب فیلترهای نظارتی شده که باعناوینی چون 
مصلحت اندیشی، حفظ نظام یا با عباراتی چون 
انقلابی گری و دشــمن ستیزی مترادف است. 
چنانکه در رد صلاحیت هاشمی رفسنجانی که 
بعدها روایت آن از زبان مصلحی، وزیر اطلاعات 
وقت، نقل شد چنین بود: » بر اساس گزارشات 

ما از کف خیابان در ســال ۹۲ آقای رفسنجانی 
پیروز انتخابات می بــود. یک عزیزی گفت مگر 
بچه حزب اللهی ها می گذارند این اتفاق بیفتد، 
جمع بندی من این بود باتوجه به شرایط نظام 
مصلحت این بود ایشــان رد صلاحیت بشوند و 
دلایل آن را هم نوشتم. فقها و حقوقدانان شورای 
نگهبان هرچقدر در ذهنشــان گشتند که یک 
»ان قلت« در جمع بندی من بیاورند نتوانستند.«

بازی بزرگ در میدان قدرت
واکنش های ابتدایی به حضور حســن روحانی 
برای ثبت نــام در انتخابــات مجلس خبرگان 
رهبری پر واضح بــود که تایید صلاحیت او در 
فضای سیاسی کشور و گفتمان قالب یکدست 
ســازی چندان خوشــایند تندروهــا و جریان 
انحصارطلب در کشــور نیســت. واکنش اولیه 
صدا و ســیما که او را با ادبیات خاصی نواخت 
و موضوع »بیســواد خواندن منتقدان« را به رخ 
کشید. در کنار خاستگاه پایداری ها در این رسانه 
و طلب اســتمداد از شورای نگهبان، در روزهای 
بعــد تریبون های زیــادی را از آن خود کرد تا 
مطالبه رد صلاحیت رئیس جمهوری را داشته 
باشــند که در برهه ای می خواست منافع کشور 
را از مســیر تعامل با دنیا تامین کند؛ مسیری 
که یکسو کاسبان تحریم را برآشفت و از سوی 
دیگر اســتراتژی انقلابیون نزدیــک به پایداری 
را به چالش کشــید. اما این بار موضوع شــاید 
ریاســت جمهوری و حتی مجلس نمایندگان 
نبود کــه روحانی را به مثابه هاشــمی قربانی 
مصلحت اندیشی کرد. اگر یکدست کردن فضای 
سیاسی و اجتماعی کشور را کلی تر از جزئیات 
درون ظرف انحصــار ببینیم، »پلان قدرت« در 
حال شکل دادن عناصری است که تغییر آرام تر 
و شاید دلخواه تری را دنبال می کند. این سیاست 
در تلاقی با حضور روحانی در مجلس خبرگان 
این ســوال را در ذهن ایجاد کرده که آیا شیخ 
دیپلمــات  از این قدرت برخــوردار بوده که در 
مجلس خبرگان ادبیات ســازی و جریان سازی 

خاصی را در آینده دنبال کند؟ 
قبضه قدرت و هشدار روحانی

پاســخ به این ســوال را باید در چند سخنرانی 
روحانی در قالب اســتراتژی حضور در انتخابات 
جســت و جو کرد جایی که روحانی بر اهمیت 
مجلس خبرگان تاکید می کند و برای نخستین 
بار پس از انقلاب ســعی دارد بــه اهمیت این 
انتخابات و بافت مجلســی اشــاره کند که در 
آینده می تواند در شکل گیری قدرت و تغییرات 
احتمالی در آن تاثیرگذار باشــد. گرچه روحانی 
مســیر را سخت و دشوار و راه نپیموده را بسیار 
ناهموار تلقی می کند اما این نشــانه را به مردم 
و سیاســتمداران می دهد که عــده ای در حال 
قبضه قدرت در ایران هســتند. او این نکته را با 
ظرافت هر چه بیشتر در قالب اعتراض به اقلیت 

حاکم بر زبان می آورد، اقلیتی که بعد از حوادث 
سال گذشــته در موضوع حجاب سوار بر رکاب 
اعتراض و مخاطرات امنیتی اســب های خود را 
زین کرده اند تا مناصب بیشــتری در تصاحب 
خود بگیرند. واکنش های دو روز گذشــته به رد 
صلاحیت روحانی اغلب بر این محور مشــترک 
بود که مصلحت اندیشــی برای آینده را در خود 
داشت. »حسام الدین آشنا« در حساب شخصی 
خود نوشــت: مصلحــت نبود یــا صلاحیت؟ 
همین طور »عباس عبدی« فعال سیاســی نیز 
رد صلاحیت روحانی را به آینده نســبت داد و 
نوشــت: » این رد صلاحیت ارتباطی به گذشته 
ندارد.« در عین حال که کریمی قدوسی نماینده 
معلوم الحــال هم در یک واکنــش تند و تامل 
برانگیز نوشت: »روحانی استعداد سقیفه سازی 
داشت.« این جمله از سوی »کریمی قدوسی« 
که در بیان مباحث پشت پرده و جنجالی سابقه 
ای طولانــی دارد این ذهنیت را تقویت می کند 
که روحانی در مجلس خبرگان آینده می توانست 
چتر جدیدی از یک نظریــه و تئوری در تضاد 
با تندروها باشــد که عده زیادی را حول محور 
جریان های منتقد تجمیع می کند. این تجمیع 
تفکر در تضاد با انحصارطلبی بدون تردید خلل 
بزرگــی برای آینده ای اســت کــه این جریان 
برای خود ترســیم کرده اســت. مواضع بسیار 
تنــد و غیرقابل تصور بعد از ثبــت نام روحانی 
بــرای مجلش خبرگان را بایــد در همین دایره 
تحلیل کرد، جایی که خــود روحانی نیز گفته 
بود فکر نمی کردند مــن بیایم و ثبت نام کنم. 
بنابراین باید اینگونه تصویر ساخت که روحانی 
در معادلات آینده جریان تمامیت خواه و نقشه 
راه آنها نه تنها جایگاهی نداشــت، بلکه موجب 
بروز شکاف های جدیدی می شد، شکاف هایی که 
در »ساخت تحول گرایانه«، مولفه های »تخریب 

بازی انحصار« را به همراه داشت. 
استانداردهای متغیر

از سوی دیگر آنچه که در رد صلاحیت های ادوار 
مختلف دیده شد این نکته بدیهی را دردریافت 
فعالان سیاسی و مردم برجسته کرده است که 
معیارهای اصلح بودن و داشتن صلاحیت برای 
رقابت انتخاباتی فقط یک قانون نیســت، بلکه 
فلسفه سیاسی است. آیا متغیرهای تایید آنگونه 
که در دوره های مختلف همه دســت اندرکاران 
انقلاب را طرد می کند بر اساس الگوی مشخص 
و مترهای قابل اندازه گیری توسط افکارعمومی 
بنا شده است؟ رد صلاحیت هایی که از مهم ترین 
ســکانداران نظام اجرایی کشــور افــراد بدون 
صلاحیــت در یک دوره مشــخص می ســازد، 
پایه های اعتماد مردم را نشانه رفته است. نگاهی 
به چنــد دوره از عملکرد مراجع تصمیم گیر در 
جریان انتخابات سال های ۹۲ به این سو برآیند 
عجیبی برای مردم داشته است. اینکه عده ای به 

عنوان رئیســان جمهور و افراد زبده و کارکشته 
در جمهوری اســلامی به ناگاه تبدیل نیروهایی 
می شوند که عملکردشان در حوزه های سیاسی 
و اقتصــادی آنها را از گردونه مدیریت و اجرا در 
کشور طرد می کند شاید هیچ استنباطی جز این 
نداشته باشد که بی ثباتی در فرایندهای مختلف 
کشور در این بخش نیز رسوخ کرده است. کسانی 
که عرصه تصمیم ها  را تصاحب کرده اند تلاطم 
می ســازند و در این تلاطم اهداف مشخصی را 
دنبــال می کنند.دریافت فعالان سیاســی در 
روزهای گذشــته نیز بیان همین تحلیل است. 
»مهدی مطهرنیا« کارشناس مسائل سیاسی و 
بین الملل در این باره نوشــته است: »اکنون با 
ردصلاحیت روحانی تمام بازماندگان نسلی که 
فجرآفرینان انقلاب ۵۷ دانسته اند به جز آن ها که 
در مصدر مناصب انتصابی یا شبه انتخابی هستند؛ 
ردصلاحیت شده اند. انقلابی که نتواند ارزش های 
انقلابی را در درون نســل اول خود حفظ کند؛ 
آیا می تواند به نســل های بعدی اطمینان کند؟ 
« این نکته ســوال تکراری افکار عمومی است. 
اینکه چطور برخی رد صلاحیت شده ها در ظرف 
انتخاب در مصادر انتصابی حضور داشته اند؟ آیا 
این پیام مشــخص به مردم اســت که فقط به 
آنهایی باید رای بدهید که ما تعیین می کنیم؟ اما 
در انتصاب ها هیچ محدودیتی از زاویه صلاحیت  
وجود ندارد؟ شــکاف میان این سوالات با تعدد 
رد صلاحیت هــا آنقدرافزایش یافته که دیگر به 

استثنا و مورد نمی توان بسنده کرد. 
حجت تمام شد

بیراه نگفته ایم اگر بگوییم رد صلاحیت حســن 
روحانی برای مردم ایران یادآور یک خاطره تلخ 
اســت. خاطره ســال ۹۲ و هاشمی رفسنجانی. 
خاطره ســال ۹۸. خاطره ۱۴۰۰ و خاطره جمع 
بزرگی از مردم که  در هنگامه سیاســی به آنها 
می گویند خاکســتری. از همین زاویه باید اقدام 
روحانــی را تحلیل کرد. بزرگتریــن دریافت از 
عملکرد شیخ میانه رو در جامعه، بعد از بزرگترین 
رد صلاحیت تاریخ انقلاب، نجوای این بیت سعدی 
بود در گوش »اقلیت حاکم« که: »چندین چراغ 
دارد و بیراهه می رود /  بگذار بیفتد و بیند سزای 
خویش« به عبارتی حجت تمام شد. چنانکه خود 
نیز در پیامی بعد از تایید نشــدن چنین آورده 
اســت:» اینک حجت تمام شده است و شاهدی 
روشــن و غیرقابل انکار بر رویکرد حذف گرایانه 
و ضد قانون اساسی جریان اقلیت تمامیت خواه 
حاکم، پیش چشم ملت ایران آشکار گشته است. 
با این شواهد روشن، دیگر تردیدی نمی ماند که 
اقلیت حاکم، رسماً و علناً کاهش حضور مردم در 
انتخابات را می خواهند. آن ها می خواهند انتخابات 
و صندوق را از تعیین کنندگی در سرنوشت مردم 
بیندازند تا خود بتواننــد با تصمیمات محفلی، 

سرنوشت مردم را تعیین کنند.«

رد صلاحیت روحانی چه پیامی برای جامعه ارسال می کند؟ 

بازیگران کوچه خلوت
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همدلی| دیوان بین المللی دادگســتری دیروز)جمعه( رای خود 
را درخصوص اقدامات اضطراری برای تعلیق فعالیت های نظامی 
اســرائیل در غزه اعلام کرد.رئیس دیوان بین المللی دادگستری 
گفت: این دادگاه از فاجعه کنونی در غزه اطلاع دارد و قتل مستمر 
در آنجا را محکوم می کند. دامنه اختیارات دادگاه در این زمینه به 
دلیل درخواست ارائه شده از سوی آفریقای جنوبی محدود است. 
اگر شرایط با ماده هفت و ۹ منشور دادگاه مطابقت داشته باشد 
دادگاه می تواند تدابیر موقت را اتخاذ کند.رئیس دیوان بین المللی 
دادگستری گفت: این دادگاه از فاجعه کنونی در غزه اطلاع دارد و 
قتل مستمر در آنجا را محکوم می کند. دامنه اختیارات دادگاه در 
این زمینه به دلیل درخواست ارائه شده از سوی آفریقای جنوبی 
محدود است. اگر شرایط با ماده هفت و ۹ منشور دادگاه مطابقت 
داشته باشــد دادگاه می تواند تدابیر موقت را اتخاذ کند.»جوآن 
دونوگو« قاضی دیوان بین المللی دادگستری با قرائت رأی دادگاه 
درباره شکایت آفریقای جنوبی از اسرائیل به دلیل نسل کشی در 
غزه، گفت: ما این اختیار و صلاحیت را داریم که اقدامات اضطراری 
را در این پرونده اعمال کنیم.دادگاه نمی تواند درخواست اسرائیل 
برای رد شــکایت آفریقای جنوبی را بپذیرد.آوارگان باید به خانه 
های خود بازگشته و کمک های بشر دوستانه باید به آنها برسد.

تلاش هایی باید صورت گیرد تا گزارش های منظمی به نهادهای 

بین الملل برسد تا این اقدامات انجام می شود.دیوان بین المللی 
دادگستری مستقر در لاهه در پی شکایت آفریقای جنوبی از نسل 
کشی رژیم صهیونیستی در غزه تشکیل جلسه داد و دادستان های 
این دادگاه طی دو روز به بررسی شواهد ارائه شده و نیز دفاعیت 
نماینده تل آویو پرداختند.رئیس دیوان بین المللی دادگســتری 
گفت: این دادگاه از فاجعه کنونی در غزه اطلاع دارد و قتل مستمر 
در آنجا را محکوم می کند.»جوآن دونوگو«  گفت: دامنه اختیارات 
دادگاه در این زمینه به دلیل درخواست ارائه شده از سوی آفریقای 
جنوبی محدود است. اگر شرایط با ماده هفت و ۹ منشور دادگاه 

مطابقت داشته باشد دادگاه می تواند تدابیر موقت را اتخاذ کند.
رئیس دیوان گفت: آفریقای جنوبی طی جلســات آنچه را که در 
غزه رخ می دهد نقض توافقنامه درباره منع نسل کشی دانست. اما 
دادگاه در حال حاضر حکم نخواهد کرد که آیا اسرائیل تعهدات 
مربوط به این توافقنامه را نقض کرده اســت یا خیر. با این حال 
دادگاه درخواست اسرائیل برای کنار گذاشتن پرونده را رد می کند. 
تمام طرف های عضو می توانند در صورتی که طرف دیگری مرتکب 

نقض هایی شود، آن را به دادگاه بکشانند.
رئیس دادگاه افزود: آفریقای جنوبی گزارشاتی را درباره نقض توافق 
منع کشتار جمعی و نسل کشی، در غزه توسط اسرائیل ارائه کرد. 
اما دادگاه در حال حاضر تصمیمی را درخصوص اینکه آیا کشتار 

جمعی اتفاق افتاده یا خیر نخواهد گرفت، اما درباره امکان وقوع 
کشــتار جمعی حکم خواهد داد. ما پرونده کشتار جمعی علیه 
اسرائیل را رد نمی کنیم و درباره حکم دادن به اقدامات اضطراری 
اختیــار داریم. اطلاعات نشــان می دهد که بیــش از ۲۵ هزار 
فلسطینی کشته و بیش از ۲ میلیون نفر طی جنگ آواره شده اند. 
ملت فلسطین براساس توافقنامه منع کشتار جمعی تحت حمایت 
هستند. گزارشات اولیه نشان می دهد غزه به مکان ناامیدی و مرگ 
تبدیل شده است. رئیس دادگاه کیفری بین المللی تصریح کرد: ما 
گزارش آنروا )آژانس امداد و کار سازمان ملل برای فلسطین( در 
۱۳ ژانویه را در دستمان داریم که در آن تأکید شده از این جنگ 
ویرانگر بیش از ۱۰۰ روز گذشته و بمباران غزه همچنان ادامه دارد 
و موجب آوارگی تعداد زیادی از ســاکنان شده است. بیش از ۲ 
میلیون نفر آسیب دیده اند. از نظر جسمی و روانی آسیب دیده اند و 
کودکان در رعب و وحشت به سر می برند. سازمان جهانی بهداشت 
۲۱ دسامبر اعلام کرد ۹۳ درصد ساکنان غزه با سطح بی سابقه ای 

از گرسنگی و سوء تغذیه مواجه هستند.

رای دیوان بین المللی دادگستری علیه اسرائیل صادر شد

قضاوت جهانی علیه جنایت اسرائیل در غزه


